--
GOVERNO MUNICIPAL DE

Itaitinga
GOVERNANDO PARA TODOS

GOVERNO MUNICIPAL
ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N 2  1409.01/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POR LOTE, SENDO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA EM RUAS DO BAIRRO ANTONIO MIGUEL E PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO NA LOCALIDADE DO JABUTI, MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis (04.10.20 16), na cidade de

Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), com tolerância de quinze minutos

(09:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente);

CICERO FERNANDES DOS SANTOS - (Membro) e PEDRO HENRIQUE BARROS DANTAS

(Suplente), abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o

procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO N2  1409.01/2016/TP,

realizarem os atos de recebimento dos envelopes contendo os documentos de

HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no Edital

correspondente. Iniciando os trabalhos a Sr.. Presidente informa que estavam presentes no

certame, 1. MCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n.

20.503.320/0001-71, sendo representada por Eduardo Rodrigues de Oliveira, inscrito no

CPF ng 512.091.523-04; 2. CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, inscrito no CNPJ sob

o n2 . 14.099.430/0001-17, sendo representada por Francisca Lucivalda da Paixão Roderjan

Rodrigues, inscrito no CPF n 2  410.694.633-53 e 3. NP&P ENGENHARIA LTDA - ME,

inscrito no CNPJ sob o n 0 . 15.793.149/0001-42, sendo representada legalmente por Fausto

Mateus Nogueira Pinheiro, inscrito no CPF n 2  845.617.183-20. Logo após, procedeu à

abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO. A comissão de licitação logo após rubricarem os

documentos de habilitação em sessão pública, disponibilizou para que os representantes

presentes pudessem rubricar e analisar. Em ato contínuo, após a rubrica dos representantes /

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel //
Itaitinga - Ceará

Ô<. 	Cep: 61.880-000 -CNPJ: 41.563.628/0001-82 -Fones/Fax: 851 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE

Itaiti nga 	( 1r'

GOVERNANDO PARA TODOS
L

GOVERNO MUNICIPAL
ATOS DE JULGAMENTO-COMISSÃO DF LICITAÇÃO

presentes e da Comissão de Licitação, a Sr. Presidente, esclareceu que em ato posterior

divulgaria o resultado da fase de HABILITAÇÃO, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e

Jornal de Grande Circulação. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por

encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada,

pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e os licitantes presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL:

MARIA LEONEZJ1IRANDA SERPA
Presidente

CICE1O F t'ADOS ANO ' 	PEDRO HENRIQUE BARROS DANTAS
Membro

Suplente

MtECÕNSTRUÇÕES'Ë SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ sob o n 2 . 20.503.320/0001-71
Sr2 . Eduardo Rodrigues de Oliveira

Titular Adminstrador
A

CONSTRUTORA MNTE CARMELO LTDA
CNPJ sob o n. 14.099.430/0001-17

Sr Francisca Lucivalda da Paixão Roderjan Rodrigues
Sócia Administradora

1• j 1
NP&P ENGE4HAIÃ

,

 LTDA- ME
CNPJ sob o n. 15.793.149/0001-42

Sr9 . Fausto Matheus Nogueira Pinheiro
Sócio Administrador

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE
3j

ltamitminga
GOVERNANDO PARA TODOS

ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇO N°  1409.01/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POR LOTE, SENDO: PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM RUAS DO BAIRRO ANTONIO MIGUEL E PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO NA LOCALIDADE DO JABUTI, MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.

Aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis (05.10.2016), na cidade de

Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores:

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); CICERO FERNANDES DOS SANTOS e

MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros), abaixo assinados, todos os integrantes

incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO

N° 1409.01/2016/TP, realizarem os atos de julgamento dos documentos de HABILITAÇÃO,

relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. Iniciando os trabalhos o Sr.'.

Presidente divulgou o resultado, sendo declarado INABILITADO: 1. NP&P ENGENHARIA

LTDA, inscrito no CNPJ sob o n o. 15.793.149/0001-42 - Motivo: 1 - apresentou a declaração

prevista em desconformidade item 4.2.4.8 do edital, faz referência no corpo da declaração há

objeto divergente ao objeto da licitação; 2 - ausente dos termos de abertura e de encerramento do

Livro Diário exigido no item 4.2.5.1; 3 - não apresentou a CRP do contador responsável pela

elaboração do balanço patrimonial, exigência prevista no final do item 4.2.5.1; 4 - apresentou

declaração prevista no item 4.2.6.1 do edital, informando objeto divergente ao previsto no

instrumento convocatório; 5 - apresentou as declarações previstas nos itens 4.2.6.7 a 4.2.6.9. Foi

declarado a HABILITAÇÃO da empresa: 2. MCE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,

inscrito no CNPJ sob o n°. 20.503.320/0001-71; 3. CONSTRUTORA MONTE CARMELO

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 14.099.430/0001-17, por cumprir integralmente aos requisitos

do edital. O resultado de julgamento na imprensa oficial, no Jornal Diário do Nordeste e Diário

Oficial do Estado, para cumprir o prazo de recurso da fase de habilitação previsto no art. 109,

inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE

Itaitínga
GOVERNANDO PARA TODOS

ATOS DE JUI GAMEN1 O - COMI SSÃO  DF LICITAÇÃO

encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação.

hy
MARIA LEONIZ MIRANDA SERPA

Presidente

ARI ENE LIMA ASSUNÇÃO 	CICERO FERNANDES DOS SANTOS
Membro 	 Membro

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DÈqN

Ita itinga
GOVERNANDO PARA TODOS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES
"B" PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N2  1409.01/2016 TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POR LOTE, SENDO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA EM RUAS DO BAIRRO ANTONIO MIGUEL E PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO NA LOCALIDADE DO JABUTI, MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.

Aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis (18.10.2016), na cidade

de Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas e quinze minutos (09:15), em sessão

pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE,

composta pelos servidores MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Presidente, MARILENE

LIMA ASSUNÇÃO (membro) e PEDRO HENRIQUE BARROS DANTAS (suplente) abaixo

assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na

Modalidade TOMADA DE PREÇO N 2  1409.01/2016 TP, realizarem a abertura dos

envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no

Edital correspondente. Começando os trabalhos a Comissão passou a identificar os

representantes presentes: EMPRESAS: 1. MCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME,

CNPJ N2  20.503.320/0001-71, representada legalmente pelo o Sr Eduardo Rodrigues de

Oliveira, inscrito no CPF sob o n 2  512.091.523-04; 2. CONSTRUTORA MONTE CARMELO

LTDA - EPP, inscrito no CNPJ N2  14.099.430/0001-17 (sem representante). Em seguida

passou para a abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇOS e a disponibilizou para que os

representantes pudessem rubricar e analisar. Em ato contínuo, após a rubrica do

representante presente e da Comissão de Licitação, a Sra. Presidente, divulgou o resultado

da CLASSIFICAÇÃO das proposta de preços: Foi DESCLASSIFICADA para o LOTE 01 a

proposta da empresa CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - EPP - Motivo: 1 -

apresentou planilha orçamentária prevista no item 5.2.5 do edital, com referencia a apenas

uma das duas ruas que o compõem; 2 - apresentou quantitativos para os itens 2.2.1 / 3.1.1 /

5.1.1 / 6.1.1, com quantidades abaixo do exigido na planilha orçamentária previsto no item

5.2.5 do edital; 3 -apresentou valores unitários previstos na planilha de custos unitários,

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará 	 ,i

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 -Fones/Fax: 8513377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE

1taitinwa
GOVERNANDO PARA TODOS

exigido no item 5.2.6 do edital, com valores unitários superiores ao preço base exigido na

planilha orçamentária para os itens de código C1937, C2873, C2896, CO366. Sendo

Classificada para o LOTE 01 apenas a proposta da empresa: MCE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI ME, por atender integralmente as exigências do edital. Em relação ao

LOTE 02 a única empresa participante CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - EPP

obteve a declaração de CLASSIFICADA, por atenderem integralmente as exigências do edital.

Chegou-se ao seguinte resultado VENCEDOR para o LOTE 01 a empresa NICE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, com o valor global em R$ 41.706,98 (quarenta e

um mil setecentos e seis reais e noventa e oito centavos); para o LOTE 02 foi declarada

VENCEDORA a empresa CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - EPP, com o valor

global do lote em R$ 40.597,65 (quarenta mil quinhentos e noventa e sete reais e

sessenta e cinco centavos). A Sr2  Presidente, que divulgará o resultado da

Classificação/Desclassificação das PROPOSTAS DE PREÇOS, na imprensa oficial do Estado,

jornal D.O.E e jornal de grande circulação Diário do Nordeste, para correr o prazo previsto

no art. 109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se

por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai

assinada, pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelos licitantes presentes.

4d

MARIA LEONEZ7MIRANDA SERPA
Presidente

/

\\ MARILENE  LIMA ASSÜNÇAO 	 PEDRO HEfJRIQUE BARROS ÃN'~T--£À~S
Membro 	 Suplente

MCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
Sr2  Eduardo Rodrigues de Oliveira

Titular Administrador

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -

Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361